
 

 
Σελίδα 1 από 5 

  Βαθμός Ασφαλείας: 
     Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
 

 
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ            
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ   

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 759.600,00€ προ ΦΠΑ (941.904,00€ με ΦΠΑ (24%)) 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ/ΤΥΠΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Σύμβαση Προμήθειας αγαθών 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (CPV) 

39154000-6  Εξοπλισμός εκθέσεων,  

30200000-1 Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

προμήθειες, 

30232000-4 Περιφερειακός εξοπλισμός, 

32321200-1 Οπτικοακουστικός εξοπλισμός, 

72262000-9 Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Οκτώ (8) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ Ιστορικό Αρχείο-Μουσείο Ηπείρου 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
 
 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ. Κ. : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες : Ιουλιανή Μουστάκη 
Τηλέφωνο : 210-3442434 

e-mail : imoustaki@minedu.gov.gr 
 

 
 

  
 

 
Μαρούσι, 18/08/2022 

 
Αρ. Πρωτ. : Φ 478.6/225/101640/A2 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας ανοικτού διεθνούς  ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο:                                             
«Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Ιστορικού Αρχείου-Μουσείου Ηπείρου», 

προϋπολογισμού 941.904,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%) και με κριτήριο 
κατακύρωσης την  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

ΑΔΑ: ΨΗΖΡ46ΜΤΛΗ-7ΕΜ



 

 
Σελίδα 2 από 5 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Π.Δ.Ε. 

ΣΑ ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΕΙ Η ΔΑΠΑΝΗ ΝΑ546 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ    

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 

2021ΝΑ54600000 
 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  
βάσει τιμής 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΝΑΙ 

ΔΙΑΙΡΕΣΗ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΝΑΙ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΔΕΙΓΜΑΤΟΣ ΟΧΙ 

ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ -  

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 
27 του ν. 4412/2016 και θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας 
του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος - Εθνικό Σύστημα  
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ μέσω της 
διαδικτυακής πύλης   www.promitheus.gov.gr  του συστήματος. 
Η υποβολή των προσφορών θα γίνει από τους υποψήφιους 
οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης  
www.promitheus.gov.gr   του ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ 

 

  

file:///C:/Users/nvodinas/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/C0CVJ9EJ/www.promitheus.gov.gr
file:///C:/Users/nvodinas/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/C0CVJ9EJ/www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗΖΡ46ΜΤΛΗ-7ΕΜ



 

 
Σελίδα 3 από 5 

Η Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Έχοντας υπόψιν τις διατάξεις : 

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. του ν. 4782/2021 (Α' 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

3. του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37. 

4. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337. 

5. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου 
με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων 
και λοιπές διατάξεις». 

6. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας». 

7. του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 85 
επ. 

8. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

9. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει 
ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 

10. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις». 

11. του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 
3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013». 

12. του άρθρου 6 του ν.4354/15 (ΦΕΚ 176 Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 4314/14». 
13. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
14. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

15. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές».  

16. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 

ΑΔΑ: ΨΗΖΡ46ΜΤΛΗ-7ΕΜ



 

 
Σελίδα 4 από 5 

17. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…». 

18. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”. 

19. του ν. 3310/2005 (Α' 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» για τη διασταύρωση 
των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) 
«Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες 
ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 
20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του 
ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005», καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, 
οι οποίες εκδίδονται, κατ’εξουσιοδότηδη του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α 167) για τον 
καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών με προνομιακό 
φορολογικό καθεστώς». 

20. του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών. 
21. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 

και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
22. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
23. της υπ’ αριθμ. 2/51557/0026/01 (ΦΕΚ Β 1209) ΥΑ Περί καθορισμού επιτοκίου των προκαταβολών 

για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 
24. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και 

ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 
25. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα”. 
26. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”. 
27. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 
28. του Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π». 
29. του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων». 

30. του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

31. της με αρ. 76928  (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021)  Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων – Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

32. της με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/09-06-2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

33. της υπ’ αριθμ. 3/2018 γνωμοδότησης του Δ΄ τμήματος του Ν.Σ.Κ. 
34. του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 

31/Α/23-02-2018). 
35. του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 

Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 
36. του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2016) «Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
37. του Π.Δ. 83/2019, ΦΕΚ 121/Α/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ΑΔΑ: ΨΗΖΡ46ΜΤΛΗ-7ΕΜ



 

 
Σελίδα 5 από 5 

38. της υπ’ αριθ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/Β/10-01-2020) Υπουργικής απόφασης περί 
Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού». 

39. του πρωτογενούς αιτήματος (ΑΔΑΜ: 22REQ011112125) (Τεχνικό Δελτίο Πράξης με ID 338713) του 
Τμήματος Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘ. 

40. της απόφασης με αρ. πρωτ. 6758/21-01-2022 του Τμήματος κατάρτισης ετησίων προγραμμάτων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: ΩXA246ΜΤΛΡ-Γ2Ψ) (ΑΔΑΜ: 22REQ011112275) 
για την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), στη ΣΑΝΑ 546 και με 
κωδικό 2021ΝΑ54600000 του έργου «Προμήθεια και Εγκατάσταση Μουσειακού Εξοπλισμού και 
Πολυμεσικών Εφαρμογών για την  Έκθεση του Ιστορικού Αρχείου - Μουσείου Ηπείρου». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
 Την προκήρυξη και διενέργεια ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με σφραγισμένες 
προσφορές και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής, με τίτλο:     
        

«Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού Ιστορικού Αρχείου-Μουσείου Ηπείρου» 
 

προϋπολογισμού συνολικής δαπάνης επτακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (759.600,00€) 
ήτοι εννιακοσίων σαράντα μίας χιλιάδων εννιακοσίων τεσσάρων ευρώ (941.904,00€) 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%).  
 
 Η δαπάνη θα βαρύνει  τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό ΣΑ ΝΑ546 
και κωδικό Πράξης ΣΑ (Κωδικός Ενάριθμου) 2021ΝΑ54600000 του έργου «Προμήθεια και Εγκατάσταση 
Μουσειακού Εξοπλισμού και Πολυμεσικών Εφαρμογών για την  Έκθεση του Ιστορικού Αρχείου - 
Μουσείου Ηπείρου» (ΜΙS 5136624). 
 
 Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος-Εθνικό Σύστημα  Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής 
πύλης   www.promitheus.gov.gr  του συστήματος. 

  

  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο  Υπουργού κ. Νίκης Κεραμέως 
2. Γραφείο Γ.Δ.. κ. Γ. Δασκαλογιάννη  
3. Δ.Τ.Υ./Τμήμα Γ΄ 

file:///C:/Users/nvodinas/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/C0CVJ9EJ/www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗΖΡ46ΜΤΛΗ-7ΕΜ


		2022-08-18T14:32:57+0300
	Athens




